
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080900078

78

Nº 150, terça-feira, 9 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 30/2022

Empresa Vencedora: AGENCIA BRASPUB & EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ:
20.750.593/0001-10, ITENS 01 E 02. VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 18.909,99.

FABIANA ALMEIDA SERRA
Pregoeira

(SIDEC - 08/08/2022) 154050-15267-2022NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço de Registro de Diplomas que entre si celebram
Universidade Federal do Tocantins e Instituto Educacional Maria Ranulfa Ltda - FATRA.
OBJETO: Prestação de serviços de registro de diplomas a alunos formados nos cursos
ofertados pelo Instituto Educacional Maria Ranulfa Ltda - FATRA.
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2022
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses a partir da data da assinatura.
SIGNATÁRIOS: Luis Eduardo Bovolato - Reitor da Universidade Federal do Tocantins - UFT
e João Gonçalves Cunha - Diretor Presidente e Divino Antonio da Silva - Diretor
Financeiro.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO VALE DO SÃO FRANCISCO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço: 05/2022, Pregão: 30/2021, Fornecedor Registrado: 05. Total de
itens: 09. Valor Total da Ata R$ 95.715,00. Vigência: 02/05/2022 a 02/05/2023.

Ata de Registro de Preço: 06/2022, Pregão: 41/2021, Fornecedor Registrado: 03. Total de
itens: 04. Valor Total da Ata R$ R$ 105.394,00. Vigência: 02/05/2022 a 02/05/2023.

Ata de Registro de Preço: 07/2022, Pregão: 03/2022, Fornecedor Registrado: 06. Total de
itens: 06. Valor Total da Ata R$ 45.073,62. Vigência: 05/05/2022 a 05/05/2023.
Detalhamento da Ata no site www.comprasnet.gov.br, acesso livre UASG 154421

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE CONCESSÃO Nº 71/2022 - UASG 154051 - UFV-VICOSA

Nº Processo: 23114.901460/2022-99.
Pregão Nº 39/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA.
Contratado: 04.354.210/0001-39 - GERAES ALIMENTAÇÃO LTDA. Objeto: Concessão de uso
oneroso da “lanchonete e restaurante do cee”..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/09/2022 a 04/09/2023. Valor
Total: R$ 155.620,00. Data de Assinatura: 19/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 08/08/2022).

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS
EDITAL DE 8 DE AGOSTO DE 2022

RETIFICAÇÃO/EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

A Universidade Federal de Viçosa faz saber a quantos o presente virem, ou dele
conhecimento tiverem, que a retificação do Edital de Concurso Público 01/2018, publicado
no Diário Oficial da União nº 191, de 04 de agosto de 2022, torna-se nula em função de
erro de formação, com a seguinte correção:

Onde se lê:
CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 LUCAS MARTINS FURIN 76 CLASSIFICADO

. 2 PAULO SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR 75 CLASSIFICADO

. 3 DELMA PIRES PINTO 74 CLASSIFICADO

. 4 PHILIPPE CHAVES ALVES 74 LISTA DE ESPERA

. 5 LUCAS ANDRADE FERREIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 6 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 7 MARCELO ROCHA DE ALMEIDA 73 LISTA DE ESPERA

. 8 LEONARDO ROCHA DE ALMEIDA 72 LISTA DE ESPERA

. 9 TAMIRIS DALILA MARTINS PRESENTINO FONTES 72 LISTA DE ESPERA

. 10 PAMELA TORRES DE OLIVEIRA 72 LISTA DE ESPERA

. 11 RAFAELLA CAMPOS 71 LISTA DE ESPERA

. 12 LUCAS MUZZI MACHADO DINIZ 70 LISTA DE ESPERA

. 13 ALINE ALVARES DA SILVA COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 14 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 15 LUMA CANDIAN GRIZONE 70 LISTA DE ESPERA

. 16 LAILA CLAUDIANO COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 17 LUCAS PEREIRA DA COSTA SILVA 70 LISTA DE ESPERA

. 20 HUGO GUIMARÃES CANCELA SILVA 69 LISTA DE ESPERA

. 21 THALITA OLIVEIRA MOTA 69 LISTA DE ESPERA

. 22 VIVIANE LELES VIANA 69 LISTA DE ESPERA

. 24 VALERIA CRISTINA BARBOSA DE ASSIS 69 LISTA DE ESPERA

. 25 ANA CAROLINA SABINO FERREIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 27 MATHEUS PINTO COELHO GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 28 DAIANE APARECIDA MARTINS COELHO 68 LISTA DE ESPERA

. 30 NAYARA NOLASCO MADEIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 31 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 32 FRANCIS ECKERSON GALVÃO 68 LISTA DE ESPERA

. 34 MARCUS VINICIUS MOREIRA DE OLIVEIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 35 LARISSA ELIAS NETTO 68 LISTA DE ESPERA

. 36 LÚCIA HELENA GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 37 SAMUEL INÁCIO DA SILVA PAIVA 68 LISTA DE ESPERA

. 38 MELISSA OLIVEIRA DE AQUINO 68 LISTA DE ESPERA

. 41 JOSIANE APARECIDA DO PRADO 68 LISTA DE ESPERA

. 42 MONICA CRISTINA VARIZZI ARAUJO 68 LISTA DE ESPERA

. 45 DÉBORA SABINO DOS SANTOS 67 LISTA DE ESPERA

. 48 RICARDO AUGUSTO PAES RIBEIRO 67 LISTA DE ESPERA

. 49 JULIANA IRIS BERNARDO FERREIRA 67 LISTA DE ESPERA

. 55 AIRTON LOPES AMORIM 67 LISTA DE ESPERA

. 61 NATÁLIA COELHO BARBOSA 66 LISTA DE ESPERA

. 64 CLAYTON LADEIRA FAUSTINO 66 LISTA DE ESPERA

. 65 RODRIGO DANIEL DE MAGALHAES GOMES PONTES 66 LISTA DE ESPERA

. 66 LARISSA SILVEIRA SANTANA 66 LISTA DE ESPERA

. 80 ELIANA BOAVENTURA BERNARDES MOURA ALVES 66 LISTA DE ESPERA

. 96 THIARA CONTELLI KLEIN 65 LISTA DE ESPERA

. 97 RICARDO SARDANHA DE PINHO ASSIS 65 LISTA DE ESPERA

. 104 TATIANA TEREZINHA DE OLIVEIRA 65 LISTA DE ESPERA

. 106 ALISSON ANTÔNIO DA SILVA FREITAS 65 LISTA DE ESPERA

. 107 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE ESPERA

. 124 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE ESPERA

. 125 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE ESPERA

. 134 BIANCA APARECIDA RODRIGUES 64 LISTA DE ESPERA

. 143 BÁRBARA DE SOUZA LIMA ANTONUCCI PACHECO 64 LISTA DE ESPERA

. 169 DIOGO SENA BAIERO 63 LISTA DE ESPERA

. 199 MARCO ANTONIO DE PAULA NASCIMENTO 62 LISTA DE ESPERA

. 213 LUCAS GONÇALVES DORNELAS 62 LISTA DE ESPERA

. 291 MONIQUE SABIONI LOPES 60 LISTA DE ESPERA

. 297 JAQUELAINE DE FREITAS LOPES 60 LISTA DE ESPERA

. 344 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO BATISTA 60 LISTA DE ESPERA

. 368 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE ESPERA

. 414 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE ESPERA

. 415 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE ESPERA

. 493 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

. 517 ISABELA CASTRO DUTRA DA SILVA 58 LISTA DE ESPERA

. 534 TALINE MIRANDA PRAÇA 58 LISTA DE ESPERA

. 605 WILTON RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO 57 LISTA DE ESPERA

. 661 MATHEUS BALDUINO GONÇALVES DOS REIS 56 LISTA DE ESPERA

. 722 LUCIANA LELIS LEAL 56 LISTA DE ESPERA

. 723 AUGUSTO MATOS CORRÊA 56 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 REGINALDO FERREIRA MACHADO 65 CLASSIFICADO

. 2 MATHEUS HUDSON VIANA LOURENÇO 64 LISTA DE ESPERA

. 3 ELIANE MARIA DE OLIVEIRA QUEIROZ 64 LISTA DE ESPERA

. 4 EDNA DE CASTRO SANTANA 62 LISTA DE ESPERA

. 5 RÔMULO DA SILVA FERREIRA 62 LISTA DE ESPERA

. 7 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO BATISTA 60 LISTA DE ESPERA

. 9 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE ESPERA

. 10 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE ESPERA

. 11 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE ESPERA

. 12 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 CLASSIFICADO

. 2 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 3 MIRIANE MARIA DE SOUSA 69 LISTA DE ESPERA

. 4 MAIRA APARECIDA DE PAULA ALVES 69 LISTA DE ESPERA

. 5 VENANCIO FERREIRA DE OLIVEIRA 69 LISTA DE ESPERA

. 6 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 15 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE ESPERA

. 17 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE ESPERA

. 18 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE ESPERA

. 66 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

. 70 TALINE MIRANDA PRAÇA 58 LISTA DE ESPERA

Leia-se:
CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
AMPLA CONCORRÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 LUCAS MARTINS FURIN 76 CLASSIFICADO

. 2 PAULO SÉRGIO RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR 75 CLASSIFICADO

. 3 DELMA PIRES PINTO 74 CLASSIFICADO

. 4 PHILIPPE CHAVES ALVES 74 LISTA DE ESPERA

. 5 LUCAS ANDRADE FERREIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 6 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 LISTA DE ESPERA

. 7 MARCELO ROCHA DE ALMEIDA 73 LISTA DE ESPERA

. 8 LEONARDO ROCHA DE ALMEIDA 72 LISTA DE ESPERA

. 9 TAMIRIS DALILA MARTINS PRESENTINO FONTES 72 LISTA DE ESPERA

. 10 PAMELA TORRES DE OLIVEIRA 72 LISTA DE ESPERA

. 11 RAFAELLA CAMPOS 71 LISTA DE ESPERA

. 12 LUCAS MUZZI MACHADO DINIZ 70 LISTA DE ESPERA

. 13 ALINE ALVARES DA SILVA COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 14 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 15 LUMA CANDIAN GRIZONE 70 LISTA DE ESPERA

. 16 LAILA CLAUDIANO COSTA 70 LISTA DE ESPERA

. 17 LUCAS PEREIRA DA COSTA SILVA 70 LISTA DE ESPERA

. 20 HUGO GUIMARÃES CANCELA SILVA 69 LISTA DE ESPERA

. 21 THALITA OLIVEIRA MOTA 69 LISTA DE ESPERA

. 22 VIVIANE LELES VIANA 69 LISTA DE ESPERA

. 24 VALERIA CRISTINA BARBOSA DE ASSIS 69 LISTA DE ESPERA

. 25 ANA CAROLINA SABINO FERREIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 27 MATHEUS PINTO COELHO GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 28 DAIANE APARECIDA MARTINS COELHO 68 LISTA DE ESPERA

. 30 NAYARA NOLASCO MADEIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 31 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 32 FRANCIS ECKERSON GALVÃO 68 LISTA DE ESPERA

. 34 MARCUS VINICIUS MOREIRA DE OLIVEIRA 68 LISTA DE ESPERA

. 35 LARISSA ELIAS NETTO 68 LISTA DE ESPERA

. 36 LÚCIA HELENA GOMES 68 LISTA DE ESPERA

. 37 SAMUEL INÁCIO DA SILVA PAIVA 68 LISTA DE ESPERA

. 38 MELISSA OLIVEIRA DE AQUINO 68 LISTA DE ESPERA

. 41 JOSIANE APARECIDA DO PRADO 68 LISTA DE ESPERA

. 42 MONICA CRISTINA VARIZZI ARAUJO 68 LISTA DE ESPERA

. 45 DÉBORA SABINO DOS SANTOS 67 LISTA DE ESPERA

. 48 RICARDO AUGUSTO PAES RIBEIRO 67 LISTA DE ESPERA

. 49 JULIANA IRIS BERNARDO FERREIRA 67 LISTA DE ESPERA

. 52 ANA ANGELICA ALVES FERREIRA 67 LISTA DE ESPERA

. 55 AIRTON LOPES AMORIM 67 LISTA DE ESPERA

. 61 NATÁLIA COELHO BARBOSA 66 LISTA DE ESPERA

. 64 CLAYTON LADEIRA FAUSTINO 66 LISTA DE ESPERA

. 65 RODRIGO DANIEL DE MAGALHAES GOMES
P O N T ES

66 LISTA DE ESPERA

. 66 LARISSA SILVEIRA SANTANA 66 LISTA DE ESPERA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Felipe Cardoso
Realce

Felipe Cardoso
Realce

Felipe Cardoso
Realce

Felipe Cardoso
Realce



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080900079

79

Nº 150, terça-feira, 9 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. 80 ELIANA BOAVENTURA BERNARDES MOURA
A LV ES

66 LISTA DE ESPERA

. 96 THIARA CONTELLI KLEIN 65 LISTA DE ESPERA

. 97 RICARDO SARDANHA DE PINHO ASSIS 65 LISTA DE ESPERA

. 104 TATIANA TEREZINHA DE OLIVEIRA 65 LISTA DE ESPERA

. 106 ALISSON ANTÔNIO DA SILVA FREITAS 65 LISTA DE ESPERA

. 107 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE ESPERA

. 124 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE ESPERA

. 125 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE ESPERA

. 134 BIANCA APARECIDA RODRIGUES 64 LISTA DE ESPERA

. 143 BÁRBARA DE SOUZA LIMA ANTONUCCI
P AC H ECO

64 LISTA DE ESPERA

. 169 DIOGO SENA BAIERO 63 LISTA DE ESPERA

. 199 MARCO ANTONIO DE PAULA NASCIMENTO 62 LISTA DE ESPERA

. 213 LUCAS GONÇALVES DORNELAS 62 LISTA DE ESPERA

. 250 VIVIANE CARLA DE SOUZA PIRES MUNIZ 61 LISTA DE ESPERA

. 291 MONIQUE SABIONI LOPES 60 LISTA DE ESPERA

. 297 JAQUELAINE DE FREITAS LOPES 60 LISTA DE ESPERA

. 344 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO BATISTA 60 LISTA DE ESPERA

. 368 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE ESPERA

. 414 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE ESPERA

. 415 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE ESPERA

. 493 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

. 517 ISABELA CASTRO DUTRA DA SILVA 58 LISTA DE ESPERA

. 534 TALINE MIRANDA PRAÇA 58 LISTA DE ESPERA

. 605 WILTON RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO 57 LISTA DE ESPERA

. 661 MATHEUS BALDUINO GONÇALVES DOS REIS 56 LISTA DE ESPERA

. 722 LUCIANA LELIS LEAL 56 LISTA DE ESPERA

. 723 AUGUSTO MATOS CORRÊA 56 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 REGINALDO FERREIRA MACHADO 65 CLASSIFICADO

. 2 MATHEUS HUDSON VIANA LOURENÇO 64 LISTA DE ESPERA

. 3 ELIANE MARIA DE OLIVEIRA QUEIROZ 64 LISTA DE ESPERA

. 4 EDNA DE CASTRO SANTANA 62 LISTA DE ESPERA

. 5 RÔMULO DA SILVA FERREIRA 62 LISTA DE ESPERA

. 7 ANA CAROLINA PESSOA BRANDÃO BATISTA 60 LISTA DE ESPERA

. 9 FELIPE DE OLIVEIRA LIMA DA SILVA 59 LISTA DE ESPERA

. 10 ELAINE SOUZA APOLINÁRIO COELHO 59 LISTA DE ESPERA

. 11 SANDRA DE OLIVEIRA PEREIRA 59 LISTA DE ESPERA

. 12 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

CAMPUS: VIÇOSA
CARGO: ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO
RESERVA DE VAGA: CANDIDATO NEGRO

. ORDEM NOME TOTAL DE PONTOS S I T U AÇ ÃO

. 1 JOÃO PAULO DE SOUSA VIEIRA 74 CLASSIFICADO

. 2 LUCAS DE ALMEIDA SACRAMENTO 70 LISTA DE ESPERA

. 3 MIRIANE MARIA DE SOUSA 69 LISTA DE ESPERA

. 4 MAIRA APARECIDA DE PAULA ALVES 69 LISTA DE ESPERA

. 5 VENANCIO FERREIRA DE OLIVEIRA 69 LISTA DE ESPERA

. 6 EDUARDO MARTINS FONTES 68 LISTA DE ESPERA

. 15 LUCIANA DOS SANTOS BERNARDO 65 LISTA DE ESPERA

. 17 JORGE PAULO GONÇALVES 64 LISTA DE ESPERA

. 18 EDSON MONTEIRO FARIAS 64 LISTA DE ESPERA

. 66 LUCIANO HENRIQUE RIBAS PIAZA 58 LISTA DE ESPERA

. 34 VIVIANE CARLA DE SOUZA PIRES MUNIZ 61 LISTA DE ESPERA

. 70 TALINE MIRANDA PRAÇA 58 LISTA DE ESPERA

MARCOS RIBEIRO FURTADO
Secretário

CAMPUS FLORESTAL
CENTRO DE ENSINO E DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO FLORESTAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2022 - UASG 154052 - CAF

Nº Processo: 23114.913071/2022-14.
Pregão Nº 24/2022. Contratante: CAMPUS DE FLORESTAL- UFV.
Contratado: 20.368.709/0001-51 - P&S DEPOSITO E SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de
serviço comum de engenharia para manutenção, recuperação e conservação dos passeios,
a serem realizados nas edificações do campus ufv-florestal.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/08/2022 a 01/08/2023. Valor
Total: R$ 31.920,00. Data de Assinatura: 29/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/08/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2022 - UASG 154052 - CAF

Nº Processo: 23114.913056/2022-68.
Pregão Nº 24/2022. Contratante: CAMPUS DE FLORESTAL- UFV.
Contratado: 20.368.709/0001-51 - P&S DEPOSITO E SERVICOS LTDA. Objeto:
Contratação de serviço comum de engenharia para manutenção, recuperação e
conservação dos passeios, a serem realizados nas edificações do campus ufv-
florestal.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/08/2022 a
01/08/2023. Valor Total: R$ 6.580,00. Data de Assinatura: 29/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/08/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2022 - UASG 154052 - CAF

Nº Processo: 23114.913056/2022-68.
Pregão Nº 24/2022. Contratante: CAMPUS DE FLORESTAL- UFV.
Contratado: 20.368.709/0001-51 - P&S DEPOSITO E SERVICOS LTDA. Objeto: Contratação de
serviço comum de engenharia para manutenção, recuperação e conservação dos passeios,
a serem realizados nas edificações do campus ufv-florestal.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 01/08/2022 a 01/08/2023. Valor
Total: R$ 6.580,00. Data de Assinatura: 29/07/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 01/08/2022).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ACORDO DE MÚTUA COOPERAÇÃO Nº. 127/2022

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UNIRIO) e UNIVERSIDADE DO
PORTO. OBJETO: Realizar intercâmbio entre a UNIRIO e a U. DO PORTO, nos campos
científicos, cultural, docente, técnico-pedagógico, técnico-administrativo e discente, de
modo a permitir o desenvolvimento de projetos de pesquisa, programas de ensino e
extensão, mobilidade acadêmica, promoção de eventos, palestras, simpósios, seminários,
conferências e congressos, visando à disseminação do conhecimento, informações e
publicações acadêmicas em áreas de interesse mútuo ou comunitário. DATA DA
ASSINATURA: 02/08/2022. SIGNATÁRIOS: Coordenador de Relações Interinstitucionais e
Internacionais da UNIRIO, Prof. Dr. Luiz Pedro San Gil JutuCa e Vice Reitora da U. do Porto
L, Srª. Maria Joana de Carvalho.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a
assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 665, DE 12 DE JUNHO DE
2019. Processo: 23117.048421/2022-23 - Termo de Cessão 275/22 - Objeto: Equipamento
de TIC - Valor: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) - Data de assinatura:
06/07/2022.

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a
assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 665, DE 12 DE JUNHO DE
2019. Processo: 23117.047504/2022-03 - Termo de Cessão 268/22 - Objeto: Equipamento
de laboratório - Valor: R$ 18.680,00 (Dezoito mil, seiscentos e oitenta reais) - Data de
assinatura: 30/06/2022.

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a
assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 665, DE 12 DE JUNHO DE
2019. Processo: 23117.050266/2022-13 - Termo de Cessão 241/22 - Objeto: Equipamentos
de laboratório - Valor: R$ 11.981,05 (Onze mil, novecentos e oitenta e um reais e cinco
centavos) - Data de assinatura: 10/06/2022.

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a
assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 665, DE 12 DE JUNHO DE
2019. Processo: 23117.045510/2022-18 - Termo de Cessão 253/22 - Objeto: Equipamento
de laboratório - Valor: R$ 8.470,00 (Oito mil, quatrocentos e setenta reais) - Data de
assinatura: 24/06/2022.

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a
assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 665, DE 12 DE JUNHO DE
2019. Processo: 23117.045655/2022-19 - Termo de Cessão 256/22 - Objeto: Equipamento
de TIC - Valor: R$ 5.197,00 (Cinco mil, cento e noventa e sete reais) - Data de assinatura:
27/06/2022.

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Antônio Cezar de Carvalho, Diretor de Administração de Materiais, autorizado
a assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 665, DE 12 DE JUNHO
DE 2019. Processo: 23117.029611/2022-41 - Termo de Cessão 167/22 - Objeto:
Equipamento industrial - Valor: R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) - Data de assinatura:
13/04/2022.

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a
assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 665, DE 12 DE JUNHO DE
2019. Processo: 23117.047519/2022-63 - Termo de Cessão 270/22 - Objeto: Material de
TIC - Valor: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais) - Data de assinatura: 04/07/2022.

EXTRATO DE CESSÃO

ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso. CEDENTE Fundação de Apoio Universitário - FAU e
CESSIONÁRIA Universidade Federal de Uberlândia - UFU. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº
10.406/02. SIGNATÁRIOS: pela FAU - Juliana Lucas Gough, representante legal da fundação
e pela UFU - Tarcísio Rosa Neto, Coordenador da Divisão de Patrimônio, autorizado a
assinar esse tipo de documento por meio da PORTARIA REITO Nº 665, DE 12 DE JUNHO DE
2019. Processo: 23117.049617/2022-35 - Termo de Cessão 287/22 - Objeto: Equipamento
de TIC - Valor: R$ 9.793,61 (Nove mil, setecentos e noventa e três reais e sessenta e um
centavos) - Data de assinatura: 11/07/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-09T00:23:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-09T00:23:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




